ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОГАЛЫМА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

От   «24»  февраля  2021 г.  №  374

О резервировании рабочих мест

(отдельных видов работ) для граждан,
освободившихся из мест лишения

свободы и испытывающих трудности

в поиске работы, в 2021 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьёй 25 Закона Российской Федерации от 19.04.1991 №1032-1

«О занятости в Российской Федерации», Уставом города Когалыма, в целях

обеспечения дополнительных гарантий трудовой занятости граждан,

освободившихся из мест лишения свободы и испытывающих трудности в

поиске работы:

1. Определить перечень учреждений и организаций города Когалыма,
и минимальное количество рабочих мест (отдельных видов работ) для

трудоустройства граждан, освободившихся из мест лишения свободы и

испытывающих трудности в поиске работы, в 2021 году, согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Рекомендовать руководителям учреждений и организаций города

Когалыма, указанных в пункте 1 настоящего постановления:

2.1. Резервировать минимальное количество рабочих мест (отдельных

видов работ) для трудоустройства граждан, освободившихся из мест лишения

свободы и испытывающих трудности в поиске работы.

2.2. Обеспечить трудоустройство граждан, освободившихся из мест

лишения свободы и испытывающих трудности в поиске работы, на

резервируемые рабочие места по направлению Казённого учреждения Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры «Когалымский центр занятости

населения» (далее – Когалымский центр занятости населения).
2.3. Ежемесячно в срок до 05 числа месяца, следующего за отчётным,

предоставлять в Когалымский центр занятости населения информацию о

наличии вакантных рабочих мест из числа зарезервированных рабочих мест

для трудоустройства граждан, освободившихся из мест лишения свободы и

испытывающих трудности в поиске работы.

3. Рекомендовать Когалымскому центру занятости населения

(В.В. Генов):
3.1. Направлять в учреждения и организации города Когалыма,

указанные в приложении к настоящему постановлению, граждан,

освободившихся из мест лишения свободы и испытывающих трудности в

поиске работы, для трудоустройства при наличии вакантных рабочих мест.

3.2. Ежемесячно, в срок до 01 числа месяца, следующего за отчётным,

направлять в отдел по труду и занятости управления экономики

Администрации города Когалыма, сведения о количестве трудоустроенных

граждан на вакантные рабочие места.

4. Опубликовать настоящее постановление и приложение к нему в

газете «Когалымский вестник» и разместить на официальном сайте

Администрации города Когалыма в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» (www.admkogalym.ru).

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя
главы города Когалыма Т.И.Черных.

Глава города Когалыма     Н.Н.Пальчиков

Согласовано:

Структурное
подразделение

Администрации
города Когалыма

Должность Ф.И.О. Подпись

ЮУ

ОО ЮУ
УЭ

Когалымский
центр занятости

населения

Подготовлено:
гл. специалист ОТиЗ УЭ    С.В.Мартынова

Разослать: УЭ, ЮУ, Когалымский центру занятости населения, учреждения и организации
города Когалыма (в соответствии с постановлением), МКУ «РГ «Когалымский вестник»,
ООО «Ваш Консультант».

Приложение

к постановлению Администрации
города Когалыма

от 24.02.2021 №374

Перечень

учреждений и организаций города Когалыма,

и минимальное количество рабочих мест (отдельных видов работ) для

трудоустройства граждан,

освободившихся из мест лишения свободы и испытывающих

трудности в поиске работы, в 2021 году

№

п/п

Наименование учреждения,

организации

Количество

резервируемых

рабочих мест

Виды работ

(профессия)

1 2 3 4

1.
Общество с ограниченной

ответственностью

«СтройСервисИнжиниринг»

1 газорезчик 4-5 разряда

2 подсобный рабочий

2

монтажник стальных и

железобетонных

конструкций

1
электро-газосварщик 4-5

разряда

2.

Акционерное общество

«Югорская территориальная

энергетическая компания –

Когалым»

1

рабочий по

благоустройству

населённых пунктов

3.

Общество с ограниченной

ответственностью

«ЛУКОЙЛ ЭПУ Сервис»

1 токарь 4 разряда

4.

Общество с ограниченной

ответственностью

«Строительно-монтажное
управление «СтройПром»

1 подсобный рабочий

5.

Муниципальное бюджетное

учреждение

«Коммунспецавтотехника»

1
водитель грузового

автомобиля

__________________